1

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) – Mestrado

Edital 025/2018-PPGO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE

ALUNOS REGULARES – TURMA 2019 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) – MESTRADO, E

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado,

designado pela Portaria 1263/2018-GRE e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Ofício nº 154-05/2012/CTC/CAA I/CGAA/DAV/CAPES, de 29 de

outubro de 2012, que recomendou o Curso de Pós-Graduação em Odontologia – Mestrado

Acadêmico, com área de concentração em Odontologia;

Considerando a Resolução nº 144/2012-COU, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou a criação e o impacto financeiro para a implantação do PPGO;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu o

curso de pós-graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o

Regulamento do PPGO;

Considerando os Editais 13 e 14/2018-PPGO, que respectivamente tratam da abertura

e prorrogação do período de inscrições para seleção de candidatos a Alunos Regulares do

PPGO;

Considerando o Edital 19/2018-PPGO, que homologou as inscrições e convocou para

a prova escrita os candidatos a Alunos Regulares do PPGO;

Considerando o Edital 023/2018, de resultado da prova escrita e convocação para

entrevista em 04/12/2018;

Considerando a reunião da Comissão de Avaliação e Seleção do PPGO em

11/12/2018,

TORNA PÚBLICO:

2

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) – Mestrado

Art. 1º O resultado final da seleção de Alunos Regulares – Turma 2019 do Programa

de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) – Mestrado, conforme Anexo I deste edital.

Art. 2º A convocação dos candidatos aprovados e classificados para realizarem a

matrícula e o registro no Sistema Stricto da Unioeste, no dia 01/03/2019 na Secretaria

Acadêmica de Pós-Graduação, localizada na sala 12 do Prédio de Salas de Aula, no horário das

08h30 às 12h e das 13h30 às 17h, apresentando cópias autenticadas em cartório, ou cópias

simples acompanhadas das vias originais dos seguintes documentos:

• 1 cópia do Diploma da Graduação em Odontologia (frente e verso), OU 1 (uma)

cópia do Certificado de Conclusão de Ensino Superior em Odontologia, obtido em

curso reconhecido pelo MEC/CNE;

• 1 cópia do Histórico Escolar Formal, da graduação em odontologia;

• 1 (uma) cópia de cada um dos seguintes documentos: RG (frente e verso), CPF

(frente e verso), Título de Eleitor (frente e verso), Certidão de Nascimento ou de

Casamento, Certificado de Reservista (frente e verso) se for o caso.

Parágrafo único: No caso da apresentação do Certificado de Conclusão de Ensino

Superior, a cópia do diploma deverá ser apresentada em até 120 contados a partir da data da

matrícula.

Art. 3º A não realização da matrícula pelo candidato implicará na perda da vaga.

Art. 4º Este edital entra em vigor nesta data e ficam mantidas e inalteradas as demais

condições dos editais 13, 14, 19 e 23/2018-PPGO.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

Cascavel/PR, 17 de dezembro de 2018.

João Paulo de Arruda Amorim

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

3

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) – Mestrado

Anexo I do Edital 025/2018 – PPGO

Resultado Final da seleção de Alunos Regulares – Turma 2019 do PPGO

Classifi-

cação
Nome Documento Resultado Orientador(a)

1º Letícia Nadal                                                12.412.838-2         Aprovado e classificado para a vaga Profº Carlos Augusto Nassar

2º Gustavo Henrique Gomes da Silva 8.839.670-7          Aprovado e classificado para a vaga Profª Lilian Cristiane Baeza

3º Gustavo do Prado Schoenhals 12.503.472-1         Aprovado e classificado para a vaga Profª Fabiana Scarparo Naufel

4º Eduardo Benassi dos Santos 12.863.317-0         Aprovado e classificado para a vaga Profª Fabiana Scarparo Naufel

5º Matheus Gabardo Yokota 9.940.918-5          Aprovado e classificado para a vaga Profª Veridiana Camilotti

6º Thayna Carolina Zeni 2541974-9            Aprovado e classificado para a vaga Profª Veridiana Camilotti

7º Gabriela Caroline D'avila 10.534.412-0         Aprovado e classificado para a vaga Profº Marcio José Mendonça

8º Isabella Pratto                                              10.160.111-0         Aprovado e classificado para a vaga Profº Mauro Carlos Agner Busato

9º Gabriela Roza Garcia                                         10.895.777-8         Aprovado e classificado para a vaga Profº João Paulo de Arruda Amorim

10º Helena Pfeffer                                               10.417.837-5         Aprovado e classificado para a vaga Profª Maria Daniela Basso de Souza

11º Larissa de Oliveira Garcia 12.934.742-2         Aprovado e classificado para a vaga Profª Maria Daniela Basso de Souza

12º Edson Oliveira Silva                                         8.486.990-2          Aprovado e classificado para a vaga Profª Patricia Oehlmeyer Nassar

13º Giovana Guelfi Dutra                                         10.474.775-2         Aprovado e classificado para a vaga Profª Elaine Manoela Porto Amorim

14º Kethleen Wiechetek Faria 105204655            Aprovado e classificado para a vaga Profª Adriane Yaeko Togashi

15º Alexandre Luís Bortoloto                                     10.540.274-0         Aprovado e classificado para a vaga Profº Christian Giampietro Brandão

16º Larissa Andreia Basso                                        7.958.044-9          Aprovado e classificado para a vaga Profª Elaine Manoela Porto Amorim

17º Débora Cecília Nesi Rossi 9.427.588-1          Aprovado e classificado para a vaga Profº Rafael Andrade Menolli

18º Laiana Pereira da Silva                                      86489481             Aprovado e classificado para a vaga Profª Priscilla do Monte Ribeiro Busato

19º Vagner Rodrigues Alcides 9.038.670-0          Aprovado e classificado para a vaga Profª Bianca Medeiros Maran

20º Gabriela Nascimento Salles                                   8.299.238-3          Aprovado e classificado para a vaga Profº Christian Giampietro Brandão

21º Patrícia Bottega 10.651.931-5         Aprovado e classificado para a vaga Profª Adriane Yaeko Togashi

22º Vinicius Marchiori                                           10.232.102-2         Aprovado e classificado para a vaga Profº Eduardo Alexandre Loth

4

Programa de Pós-Graduação em
Odontologia (PPGO) – Mestrado

23º Augusto Vanzin 7.627.362-6          Aprovado e classificado para a vaga Profº Marcio José Mendonça

24º Douglas Soares Medina 12.513.278-2         Aprovado e classificado para a vaga Profª Juliana Aparecida Delben

25º Carine Zanchin 105966474            Aprovado e não classificado para a vaga

26º Alana Rubia Balbinot 9.244.524-0          Aprovado e não classificado para a vaga

27º Luciana Zambillo Palma 1108383975           Aprovado e não classificado para a vaga

28º Rodrigo Aurélio Vieira Carmelo 7.070.422-6          Não aprovado

29º Francielle Cechin Pires                                      12.544.416-4         Não aprovado

30º Silvia Pandolfo 4.249.752-5          Não aprovado

31º Reghiany Cristhiany Brachtvogel 9.905.257 0          Não aprovado